СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2015                                                                                                  №  112
д. Хулимсунт
О создании дорожного фонда сельского

поселения Хулимсунт
 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Хулимсунт, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Создать дорожный фонд сельского поселения Хулимсунт.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Хулимсунт согласно приложению к настоящему решению.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава сельского

поселения Хулимсунт                                                   О.В.Баранова
Приложение к

решению Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт

от 23.12.2015 г. № 112
Порядок формирования и использования

 бюджетных ассигнований

дорожного фонда

сельского поселения Хулимсунт

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет цель создания, порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Хулимсунт в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Дорожный фонд поселения (далее- Дорожный фонд)- часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения. В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» к дорожной деятельности относится деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования.
3. Бюджетные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда.

1. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке и сроки составления проекта бюджета сельского поселения Хулимсунт, установленные администрацией сельского поселения Хулимсунт.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт о бюджете на текущий/очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) Платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в местный бюджет;

2) Денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
3) Поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

4) Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) Денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
6) Денежные средства, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

7) Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в части 1 настоящей статьи в текущем финансовом году, над плановыми значениями, объем бюджетных средств Дорожного фонда увеличивается на сумму такого превышения, путем внесения изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт о бюджете на текущий год.

Средства дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных средств дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Использование муниципального дорожного фонда

1. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда по форме согласно приложению к настоящему порядку (далее- смета дорожного фонда).
Смета дорожного фонда утверждается приложением к решению Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на очередной финансовый год».

2. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными программами, сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может корректироваться в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов, путем внесения изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт о бюджете на текущий финансовый год и смету дорожного фонда.
4. Средства дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения используются для:

1) Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая проведения необходимых экспертиз);

2) Строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них;

3) Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

4) Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

5) Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства;

6) Осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

7) Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
4. Отчетность и контроль за формированием и использованием муниципального дорожного фонда

1. Отчет об использовании средств дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт и предоставляется в Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета сельского поселения и подлежит обнародованию (опубликованию) и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Хулимсунт.

Приложение к Порядку

формирования и использования

муниципального дорожного фонда

муниципального образования

сельское поселение Хулимсунт
Смета дорожного фонда

сельского поселения Хулимсунт

на 20_______ год

тыс. руб.
	№
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Остаток средств на 1 января очередного финансового года

	2.
	Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

	2.1
	- Платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в местный бюджет;

	2.2
	-Денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

	2.3
	- Поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

	2.4
	- Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	2.5
	- Денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

	2.6
	- Денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

	2.7
	Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет

	Доходы- всего

	Расходы- всего

	В том числе:

	1
	Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая проведения необходимых экспертиз)

	2
	Строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них

	3
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности

	4
	Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства

	5
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	7
	Осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.